
D.D.G.n. 008342
REPUBBLICA ITALIANA

~

~c;?~
ASSESSORATO REGIONALE DELLE AUTONOMIE LOCALI E DELLA FUNZIONE PUBBLICA

DIPARTIMENTO REGIONALE DELLA FUNZIONE PUBBLICA E DEL PERSONALE

IL DIRIGENTE GENERALE

VISTO
VISTO

VISTA
VISTO

VISTO

VISTE

VISTA

VISTA

VISTA

VISTA

lo Statuto della Regione Siciliana;
il T.U. Sugli impiegati civili dello Stato approvato con D.P.R. 10.01.1957, n. 3 e
successive modifiche ed integrazioni;
la Legge 3 agosto 1998 n. 267;
il D.P.Reg. 14 giugno 2016 n. 12 "regolamento di attuazione del Titolo II della legge
regionale 16 dicembre 2008, n.19. Rimodulazione degli assetti organizzativi dei
Dipartimenti regionali di cui all' art. 49,comma 1, della legge regionale 7 maggio
2015 n. 9. Modifica del Decreto del Presidente della Regione 18 gennaio 2013 n. 6 e
successive modifiche ed integrazioni."
il contratto di lavoro a tempo determinato, stipulato in data 14//11/2002, tra il
Dirigente Delegato del Dipartimento Territorio ed Ambiente ed il Sig. Gona Giacomo
Benedetto nato a xxxx il xxxx, con il quale lo stesso viene assunto, ai sensi della
Legge 3 agosto 1998 n. 267, a tempo determinato per mesi 6 ;
le note che prorogano il tempo determinato e in ultimo il DDG. 9257 del 21/12/2018
che, ai sensi dell' art.22 della L.R. n. 8 del 08/05/2018, proroga la scadenza dei
contratti di lavoro a tempo determinato fino alla data del 31/12/2019;
la nota con la quale è stato notificato il DDG. n. 6155 del 4/10/2019, annotato alla
Ragioneria centrale della Presidenza Delle Autonomie Locali e della Funzione
Pubblica al n. 4074 del 22/1 0/20 19, di approvazione del contratto individuale di
lavoro a tempo pieno ed indeterminato tra il Sig. Gona Benedetto e l'
Amministrazione regionale, firmato in data 03/09/2019, a seguito di procedure di
stabilizzazione ai sensi del comma 1 dell'art. 20 del D.Lgs 75/2017, con la quale
altresì è stato previsto che il predetto contratto produrrà effetti giuridici ed economici
a far data dal 10Novembre 2019;
l'istanza del 16 ottobre 2019, ammessa al protocollo generale di questo Dipartimento-
della Funzione Pubblica e del personale il 18/10/20 19 prot.n.118151, con la quale il
Sig. Gona Giacomo Benedetto, nato a xxxx il xxxx, rassegna le proprie dimissioni
" er giusta causa" a far data dallo novembre 2019;
la nota ~cL;1Dirigente Generale ad interim di questo Dipartimento della Funzione
Pubblica e del Personale prot.n. 120226 del 24/1 0/20 19, con la quale, in ordine alle
dimissioni del Sig. Gona, è stata richiesta al Dipartimento Regionale dell'acqua e dei
rifiuti una relazione sui fatti con allegata documentazione; .

. la nota del Dipartimento Regionale dell'acqua e .dei rifiuti prot.n.044863 del

.•...-30/10/2019, ammessa al Protocollo del Servizio 4 di questo Dipartimento in data
c14/l -j2;(j 1Y prot. n: 123796, dalla quale si evince che il Dirigente Generale del.

• medesimo, Dipartimento non ritiene le predette dimissioni riconducibili alla "giusta
causa"; . - • -

. ,



VISTA la nota del Dirigente Generale ad interim di questo Dipartimento della Funzione
Pubblica e del Personale prot.n.l26041 del 07/1112019, con la quale si invita il
Dipartimento dell'acqua e dei Rifiuti ad ottemperare alla comunicazione obbligatoria
UNILAV, dando ne successivamente comunicazione a questo Dipartimento;

VISTA la comunicazione obbligatoria UNILAV codice comunicazione 1608219228217657
del 15/11/2019, trasmessa dal Dipartimento dell'acqua e dei rifiuti con nota
prot.n.48010 del 18/11/2019, dalla quale si legge, alla voce "motivo cessazione" la
causale "Dimissioni";

CONS1DERATO che il Dipartimento dell'acqua e dei rifiuti, dagli atti sopra 'citati, non ha ritenuto le
dimissioni del Sig.Gona Giacomo Benedetto come dimissioni per giusta causa;

RITENUTO pertanto di dovere risolvere, per dimissioni, il rapporto ·di lavoro fra il sig. Gona
Giacomo Benedetto e l'Amministrazione regionale a far data dal 01/11/2019;

DECRETA

Art. 1) Per le motivazioni in premessa specificate, per dimissioni, è risolto il rapporto di lavoro, tra
il Sig. Gona Giacomo Benedetto nato a xxxx il xxxx e' l 'Aministrazione regionale, a far data dal
1/11/2019.

Art . .2) Il presente decreto sarà trasmesso al Servizio 8 di questo Dipartimento Regionale della
Funzione Pubblica per gli adempimenti di gestione economica conseguenti alla risoluzione del
contratto ed al Dipartimento Regionale Acqua e Rifiuti per gli adempimenti di competenza.

Il presente decreto sarà pubblicato sul sito internet ai sensi del comma 5 dell'art. 68 della L.R.
21/2014 s.m.i.. .

Palermo, lì -----
o 5 DlC, 2019

E.W'EllALE AD INTERlM

.M, ,
"')!.~ . - •

. ~.•.. . .'... -'" •• -' .
J -•. '.

--


